Estas ayudas están sujetas a lo recogido en el Artículo 6 “Efecto incentivador” 
del Reglamento (UE) n.º 651/2014 (RGEC).

Cuarto.- Cuantía.

La presente convocatoria de ayudas se concederá con cargo al crédito 
consignado en el presupuesto del ICA para el ejercicio 2025, y la cuantía total 
destinada al efecto es de ochenta y cinco mil euros (85.000,00 €).

Cada solicitante de la presente línea de ayudas podrá presentar un único 
proyecto de promoción referente a una única obra audiovisual.

No podrán concurrir a las presentes ayudas los proyectos correspondientes 
a obras audiovisuales que obtuvieron la condición de beneficiarios en las